
 

             

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 - MATERA   

Via Bramante, 8 - 75100 MATERA - Domicilio Via Greco, 12 - Matera 
Codice Fiscale 93051620776    Distretto Scolastico n. 6      Cod. Mecc. Scuola MTIC829002 
  0835. 381943      MTIC829002@istruzione.it – PEC: MTIC829002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
                                                                                                                          Matera, 08 maggio 2020 
 
                                                                                                                             Agli Atti della Scuola 
                                                                                                                             Al Sito Web della Scuola 

                                                                                                                 
Oggetto: Progetto “PON/FESR 2014-2020 - Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo” – Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-BA-
2020-22 – CUP: E12G20000700007. Assunzione a Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per le 
scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”;  
VISTA la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico n. 4878 del 17/04/2020 avvenuta 
con candidatura n. 1023393 del 21 aprile 2020; 
VISTA la graduatoria definitiva delle candidature elaborata dall’Autorità di Gestione e pubblicata sul Sito 
Web del MIUR con nota AOODGEFID prot. n. 10292 del 29 aprile 2020;  
VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione - Prot. AOODGEFID-10438 del 05 maggio 2020 contenente il 
finanziamento e l’autorizzazione ad attuare l’attività progettuale;  
CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione del finanziamento al Bilancio della Scuola relativo 
all’Esercizio Finanziario 2020; 
VISTA la delibera n. 35 del 16 dicembre 2019 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018 con particolare riferimento al comma 4 dell’art. 4 e comma 
5 dell’art. 10 che regola le modifiche e le variazioni da apportate al Programma Annuale;   

D E C R E T A 
L’assunzione, nel Programma Annuale della Scuola per l’Esercizio Finanziario 2020,  del finanziamento di € 
12.975,00 assegnato a questa Istituzione Scolastica dal Ministero dell’Istruzione con nota n. 
AOODGEFID/10438 del 05 maggio 2020 per l’attuazione del Progetto “PON/FESR 2014-2020 - Avviso 
pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class nelle scuole del primo ciclo” - CUP: 
E12G20000700007, come di seguito specificato: 
 Entrate – Aggregato 02/02/02 – Finanziamenti dall’Unione Europea - Fondi Europei per lo Sviluppo 

Regionale (FESR) – PON per la Scuola (FESR)  
 Spese – Attività A03/10 – Smart Class 4878/2020 – Codice Id. Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-22   
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2020 e l’adozione dei relativi atti.  
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile.  
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Prof.ssa Carmela Di Perna 




		2020-05-09T12:17:12+0200
	di perna carmela




